
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Acta Junta Electoral

Número: 

Referencia: Presentaciones de Listas de Candidatos - Claustro Docente y Nodocente

 
Acta Junta Electoral FCE

En la Facultad de Ciencias Económicas de la Universidad Nacional de Córdoba, a 18 días del mes
de abril de 2024, se reúne la Junta Electoral y conforme a lo dispuesto en el cronograma electoral,
habiendo vencido el plazo de presentación de listas correspondientes a los Claustros Docente
(Profesores Titulares y Asociados, Adjuntos y Auxiliares) y Nodocente que participarán de las
próximas elecciones, para la renovación de representantes ante el H. Consejo Directivo a realizarse
los días 15 y 16 de mayo del corriente, esta Junta procede a analizar las presentaciones
efectuadas por las/os apoderadas/os; y CONSIDERANDO: Que en cumplimiento del Art. 27 del
Reglamento Electoral de la UNC: "Las Juntas Electorales de Facultades y de la Universidad,
deberán dentro de las veinticuatro (24) horas siguientes, labrar un acta donde consten las listas de
candidatas/os que han sido presentadas", la Junta Electoral RESUELVE: Tener por presentadas las
siguientes listas, por dichos claustros, que se detallan a continuación y dejar constancia que las
mismas han sido presentadas dentro de los plazos establecidos:

Claustro Docente

1º) “Económicas Plural - Lista 1” presentada por la apoderada Mgtr. Natacha Beltrán
(natacha.beltran@unc.edu.ar) y el apoderado Mgtr. Oscar Margaría (oscar.margaria@unc.edu.ar),
con las/os siguientes candidatas/os a Consejeras/os Directivas/os por el estamento de
Profesoras/es Titulares y Asociadas/os:

Titulares Suplentes

María del Valle Audisio María Laura David

Pedro Esteban Moncarz Gabriel Alejandro Rubio

Adrián Maximiliano Moneta Pizarro Leticia Eva Tolosa

2º) “Económicas Plural - Lista 1” presentada por la apoderada Mgtr. Natacha Beltrán
(natacha.beltran@unc.edu.ar) y el apoderado Mgtr. Oscar Margaría (oscar.margaria@unc.edu.ar),
con las/os siguientes candidatas/os a Consejeras/os Directivas/os por el estamento de
Profesoras/es Adjuntas/os:

Titulares Suplentes



José Luis Arnoletto Sebastián Freille

Cecilia Andrea Abati Lilia Carina Gazzaniga

Alberto Andrés Guerrero Ana Cristina Etchegorry

3º) “Económicas Plural - Lista 1” presentada por la apoderada Mgtr. Natacha Beltrán
(natacha.beltran@unc.edu.ar) y el apoderado Mgtr. Oscar Margaría (oscar.margaria@unc.edu.ar),
con las/os siguientes candidatas/os a Consejeras/os Directivas/os por el estamento de
Profesoras/es Auxiliares:

Titulares Suplentes

María de los Ángeles Cáceres Karina Susana Quintá

Lucía Jaimez Verónica Arias

Paula Funes Alvarez Juan Gabriel Vélez

4º) En los casos mencionados precedentemente la/el apoderada/o Mgtr. Natacha Beltrán y Mgtr.
Oscar Margaría solicitan que las Listas de los tres estamentos vayan en combinación en la Boleta
Única con la lista “Económicas Plural”, de candidatos a Consiliarios del H. Consejo Superior,
cuyos candidatos son los siguientes:

Titular Suplente

Héctor Daniel Dib Iván Martín Iturralde Morales

Claustro Nodocente

5º) “Representación Nodocente - Lista 5” presentada por la apoderada Mónica Soria
(monica.soria@unc.edu.ar), con las siguientes candidatas a Consejeras Directivas por dicho
claustro, y que la lista vaya en combinación con la Lista 2 del Honorable Consejo Superior:

Titular Suplente

Agustina De Cicco Juliana Di Blasio

6º) Notifíquese electrónicamente la presente a las/os apoderadas/os referidas/os en la presente.

Con lo que se dio por terminado el acto, y previa lectura y ratificación de la presente, firman
integrantes de la Junta.




	numero_documento: AJE-2024-9-E-UNC-JE#FCE
	fecha: Jueves 18 de Abril de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-04-18T19:01:04-0300
	GDE UNC


	usuario_0: Aldo Marcelo Merciadri
	cargo_0: Vocal
	reparticion_0: Junta Electoral Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-18T19:15:43-0300
	GDE UNC


	usuario_1: Lautaro Blatto
	cargo_1: Vocal
	reparticion_1: Junta Electoral Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-18T19:28:22-0300
	GDE UNC


	usuario_2: Catalina Lucía Alberto
	cargo_2: Decana
	reparticion_2: Junta Electoral Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-18T19:28:28-0300
	GDE UNC




